SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

ATA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À
HABILITAÇÃO, REFERENTE, REFERENTE À CONCORRÊNCIA N. 01/2015.

Aos dezoito dias do mês de novembro de 2015, às 09 (nove) horas (horário local), na Justiça Federal de
Primeiro Grau – Seção Judiciária do Amapá, situada na Rodovia Norte-sul,  s/n, Bairro Infraero II,
Macapá – Amapá, presente a Comissão Especial de Licitação da Seção Judiciária do Amapá, composta
pelos servidores Antonivaldo Cambraia Alves (Presidente), Marco Antonio Rodrigues Lima, Naianna
da Fonseca Carneiro, Paulo Nazareno Lagoia Fonseca Júnior e Hélio Freitas Vasconcelos (membros),
foi instalada a sessão de abertura dos envelopes contendo a documentação relativa à habilitação da
Concorrência  n.  001/2015  (PAE  n.  0001744-87.2015.4.01.8003-SJAP),  cujo  objeto  consiste  na
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução da obra pública que será a
sede da Justiça Federal - Subseção Judiciária de Laranjal do Jarí/AP. Foi recebida a documentação e
proposta da empresa: Santa Rita Engenharia Ltda (CNPJ: 83.308.593/0001-85), por meio de seu
representante Sr. Vicente Pedro Negrão Vieira, RG: 4282341 – PC/PA, CPF: 886.523.512-87.  Foram
abertos  os  envelopes  contendo  a  documentação  relativa  à  habilitação  e realizadas  as  devidas
conferências com os originais e consultas on line pertinentes. O Presidente da Comissão deu vista dos
documentos de habilitação aos demais membros da Comissão, solicitando que os mesmos rubricassem
toda a documentação, bem assim, ao envelope contendo proposta, os quais permanecem em poder da
Comissão. Ato seguinte, o Presidente da Comissão encerrou a sessão para análise dos documentos de
habilitação, informando que o resultado da habilitação será publicado no Diário Oficial  da União,
ressaltando que a partir da mencionada publicação estará aberto o prazo para apresentação de recurso,
com base no art. 109, Inciso I, “a”, da Lei 8666/93. Nada mais havendo, eu Hélio Freitas Vasconcelos,
membro  da  CEL,  lavrei  e  assinei  a  presente  Ata,  juntamente  com  o  Presidente  da  Comissão,
Antonivaldo Cambraia Alves e com os demais membros Marco Antônio Rodrigues Lima, Naianna da
Fonseca Carneiro, Paulo Nazareno Lagoia Fonseca Júnior.

Antonivaldo Cambraia Alves

Presidente – CEL

Marco Antônio Rodrigues Lima

Membro

Naianna da Fonseca Carneiro

Membro

:: SEI / TRF1 - 1440945 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 19/11/2015 15:19

Paulo Nazareno Lagoia Fonseca Júnior

Membro

Hélio Freitas Vasconcelos

Membro

Documento assinado eletronicamente por Antonivaldo Cambraia Alves, Supervisor(a) de
Seção, em 19/11/2015, às 14:50 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hélio Freitas Vasconcelos, Técnico Judiciário, em
19/11/2015, às 14:57 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Naianna da Fonseca Carneiro, Analista Judiciário,
em 19/11/2015, às 15:10 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marco Antônio Rodrigues Lima, Analista Judiciário,
em 19/11/2015, às 15:18 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Nazareno Lagoia Fonseca Júnior, Analista
Judiciário , em 19/11/2015, às 16:18 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 1440945 e o código CRC 30B8E2B5.

Rodovia Norte-Sul, s/n - Bairro Infraero II - CEP 68908-911 - Macapá - AP - http://portal.trf1.jus.br/sjap
0001744-87.2015.4.01.8003 1440945v2

:: SEI / TRF1 - 1440945 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 19/11/2015 15:19